
Uchwała Nr XXXVI/805/01
Rady Miasta Szczecina
z dnia 5 marca 2001 r.

w sprawie bezpłatnego korzystania z przejazdów środkami komunikacji miejskiej przez Zasłużonych Honorowych 
Dawców Krwi.

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 roku o gospodarce komunalnej (Dz.U. z 1997r. Nr 9 poz. 43, Nr 
121 poz. 779, Nr 106 poz. 679; z 1998r. Nr 108 poz. 668), art. 18 ust. 3 ustawy z dnia 26 lutego 1982 roku o cenach (Dz.U. z 
1988r. Nr 27 poz. 195, z 1990r. Nr 34 poz. 198, z 1991r. Nr 100 poz. 442, z 1993r. Nr 11 poz. 50, z 1994r. Nr 111 poz. 536, z 
1996r. Nr 106 poz. 496, z 1997r. Nr 54 poz. 348, Nr 160 poz. 1085, z 1998r. Nr 106 poz. 668, z 2000r. Nr 12 poz. 136, Nr 62 
poz. 718 i Nr 73 poz. 852)

Rada Miasta Szczecina 

uchwala, co następuje:

§ 1

Zasłużonym Honorowym Dawcom Krwi przyznaje się uprawnienie do bezpłatnego korzystania z przejazdów środkami 
komunikacji miejskiej w Szczecinie na zasadach określonych w regulaminie, stanowiącym załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 2

Wzór legitymacji uprawniającej do bezpłatnych przejazdów zawiera załącznik nr 2 do uchwały.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Miasta Szczecina
Dominik Górski

Załącznik Nr 1
do uchwały Nr XXXVI/805/01

Rady Miasta Szczecina
z dnia 5 marca 2001 r.

Regulamin uprawnień do bezpłatnego korzystania z przejazdów środkami komunikacji miejskiej w Szczecinie przez 
zasłużonych honorowych dawców krwi

1.  Osobą uprawnioną do bezpłatnych przejazdów jest Zasłużony Honorowy Dawca Krwi, który:

1. oddał honorowo minimum 15 litrów krwi i osocza, 
2. jest zrzeszony w Klubie Honorowych Dawców Krwi Polskiego Czerwonego Krzyża, 
3. posiada aktualną legitymację Honorowego Dawcy Krwi, 
4. oddawał krew przez co najmniej 10 lat, 
5. jest członkiem Polskiego Czerwonego Krzyża, opłacającym terminowo składki członkowskie. 

2.  Poświadczenie uprawnień do bezpłatnego przejazdu środkami komunikacji miejskiej stanowi legitymacja wydana przez 
Zarząd Okręgowy Polskiego Czerwonego Krzyża w Szczecinie, podpisana przez Prezesa Zarządu. Bezpłatny przejazd 
środkami komunikacji miejskiej przez osoby uprawnione nastąpić może wyłącznie na podstawie ważnej legitymacji. Dla swej 
ważności legitymacja winna spełniać następujące warunki:

1. wzór legitymacji przedstawia załącznik nr 2, 
2. legitymacja jest ważna od dnia wydania do dnia 31 grudnia danego roku i przedłużana na kolejne lata po spełnieniu 

warunków regulaminu, 
3. legitymacja jest ważna wraz z dowodem osobistym, 
4. legitymacja uprawnia do bezpłatnego przejazdu wyłącznie na terenie Miasta Szczecina, 
5. legitymacje są numerowane, 
6. odstępowanie legitymacji innej osobie jest niedozwolone. 



3.  Z wnioskiem o wydanie legitymacji występują prezesi Klubu Honorowych Dawców Krwi Polskiego Czerwonego Krzyża za 
pośrednictwem Zarządu Rejonowego Polskiego Czerwonego Krzyża do Zarządu Okręgowego Polskiego Czerwonego Krzyża w 
Szczecinie.
4.  Wniosek powinien zawierać następujące dane:

1. imię i nazwisko, 
2. imię ojca, 
3. datę urodzenia, 
4. adres zamieszkania, 
5. ilość oddanej krwi, 
6. okres, przez który członek oddawał krew, 
7. nazwa klubu, do którego członek przynależy, 
8. data wstąpienia do klubu, 
9. okres opłacania składek. 

5.  Dokonywanie jakichkolwiek wpisów, poprawek przez osoby nieupoważnione jest niedozwolone pod rygorem utraty 
uprawnień do bezpłatnych przejazdów.
6.  Właściciel legitymacji jest zobowiązany okazywać ją wraz z dowodem osobistym organom kontrolnym.
7.  Rejestr osób, którym wydano legitymacje uprawniające do bezpłatnych przejazdów, prowadzi specjalista ds. 
krwiodawstwa Zarządu Okręgowego Polskiego Czerwonego Krzyża  w Szczecinie.
8.  Wykaz osób, którym wydano legitymacje, będzie przekazywany raz na kwartał do Urzędu Miejskiego.


